۲. باطنی، محمدرضا (۱۳۶۲)، **زبان و تفکر**، کتاب زمان، تهران.
۳. پاینده، ابوالقاسم (گردآوری و ترجمه) (۱۳۸۲)، **نهج الفصاحه**، مجموعه کلمات قصار حضرت رسول ۹، انتشارات علمی، تهران.
۴. جوادی آملی، عبدالله (۱۳۷۳)، **تفسیر تسنیم**، انتشارات اسراء، قم.
۵. رازی، فخرالدین محمد بن عمر (۱۴۱۵هـ/ق/۱۹۹۵م)، **التفسیر الکبیر**، ۳۲ جلد (در ۱۱ مجلد)، دار احیاء التراث العربی، بیروت.
۶. زرکشی، محمد بن بهادر (۱۳۸۶)، **کتاب البرهان فی علوم القرآن**، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمی قم (مرکز اطلاعات و مدارک اسلامی)، قم.
۷. زمخشری، جارالله ابوالقاسم محمود بن عمر بن محمد خوارزمی (۱۳۸۹)، **الکشاف عن حقایق غوامض التنزیل و عیون الاقویل فی وجوه التأویل**، ترجمه مسعود انصاری، ۴ جلد، انتشارات ققنوس، تهران.
۸. ساجدی، ابوالفضل (۱۳۸۳)، **زبان دین و قرآن**، مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی رضی الله عنه، قم.
۹. سروش، عبدالکریم (۱۳۷۳)، **فربه تر از ایدئولوژی**، انتشارات صراط، تهران.
۱۰. سیوطی، عبدالرحمن (۱۳۷۶)، **الاتقان فی علوم القرآن**، ترجمه سیدمهدی حائری قزوینی، انتشارات امیرکبیر، تهران.
۱۱. طباطبایی، علامه محمدحسین (۱۴۱۷هـ/۱۹۹۷م)، **المیزان فی تفسیر القرآن**، ۲۰ جلد (در ۱۰ مجلد)، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، بیروت.
۱۲. الطبرسی، امین الاسلام ابوعلی الفضل بن الحسن (۱۴۱۵/۱۹۹۵م)، **مجمع البیان فی تفسیر القرآن**، ۱۰ جلد (در ۵ مجلد)، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، بیروت.
۱۳. طهرانی حائری، حمیده؛ و میرسعید موسوی کریمی (۱۳۹۳)، «**سه نظریه درباره زبان دین و شش مفسر قرآن**»، فلسفه دین، در دست انتشار.

۱۴. علیزمانی، امیرعباس، (۱۳۷۵)، زبان دین، دفتر تبلیغات اسلامی، قم.
۱۵.